Act. 15. v. 10.

Eut. in Luce.

Ter. 5. cont. Marc.

Joan. 5. 3.

Idiot. c. 13.

Ps. 118. v. 4.

Ibid. v. 32.

Ps. 30. v. 9. S. Aug. ibid.

Matth. 7. v. 14.

Joan. 14. v. 23.

Ps. 118. v. 97.

Can. 1. v. 12.

S. P. Dam. serm. 43.

1. Joan. 5. 3.

S. Aug. l. de nat. & grat. Idiot. c. 1.

Chrysost.

S. Aug. l. de bono vid. c. 22.

midandam; Unde consequenter clarè deducitur, quam sit insupportabile pondus, quod Christi in terris Vicario imponitur, utpote cui uni super omnes particularium Ecclesiarum Pastores invigilare incumbit; ac proinde hæc unica & sola causa fuit, cur sapientissimus Magister noster Christus, priusquam S. Petro onus istud imponeret, eum de charitate primo examinaverit, dicens: *Simon Joannis amicus meus? Ubi S. Augustinus ait: Interrogatur amor, & imperator labor, quia tibi est amor, non est labor.* Alibi quoque idem Sanctus Doctor ita scribit: *Non recusetur labor, si adest amor, nonis quoniam qui amat, non laborat, omnis enim labor non amantibus gravis est.*

370. 2. 1. v. 17  
S. Aug. tr. 48.  
in Joan.

Did. Stell. in  
e. 10. Luc.

S. Hier. ad  
Gal. 5.

1. Cor. 2. v. 9

S. Bern. serm.  
85. in Cant.

Prov. 23.  
v. 26.

S. August.

Matth. 25.  
v. 35.

Janf. c. 127.  
Concord.

Chrysol. 23.  
in 1. ad Cor.

Idiot. c. 1.

*servus, secularis & Religiosus, debilis & fortis, nec est qui se valeat excusare:* Et hoc quidem in capite primo scribit; in secundo autem capite, in progressu convincere nos volens, quod nullam ab hoc nos præcepto subtrahendi causam excusantem habeamus, pergit dicere: *Nullas habet, nec habere potest causas, aut excusationem aliquam te non diligemus;* ab omni alio virtutis actu per pretextum aliquem nos excusare possumus; præterquam quod obiectum quoddam adeo nobile & dignum, quale Deus est, amare non valeamus; *Quare benignissime Jesu dilector amoris, scio quod tam facile est te diligere, quod ex hoc corpus non affligitur, pes non pungitur; caput non dolet, venter non læditur, lingua non exaratur; crumena non exaratur; quia dilectio proprio consensit in anima, & inde sequitur; quod qui amat, non laborat.* Nullus homo, quantumvis ille pauper, quantumvis infirmus sit, se amare non posse, dicere valet; fama, facultates, vita homini auferri possunt, numquam verò nisi volenti amari & charitas eripietur, Deus quidem in hominibus multiplicem in nature & fortunæ bonis inaequalitatem constituit, ac verò in bonis gratia omnes, dummodo velimus, æquales esse possumus; unaqueque etenim anima potest, dummodo velit, cum divinæ manus adjutorio pari cum Seraphinis ardore Deum amare, potestque unusquisque hunc amorem in pari gradu participare quo alius quantumvis dives, nobilis, Princeps, doctus;

Ibidem. l. 2.

10. Optima est igitur illa S. Hieronymi reflectio; argute notantis, quod nos in vita spirituali, ad eam promovendam oneribus difficilissimis humeros nostros supponamus, in multisque valde laborandos nos definitur, minime advertentes, quod intentum nostrum solo amore mediante longe facilius & brevius assequi valeamus: *Cum omnia que difficultiora sunt faciamus, vel modica ex parte, hoc saltem non facimus, quod facta facilius est, & absque quo casta sunt universa que facimus: jejuniis corpus sentit injuriam; vigilia carnis macerant; elemosinæ labore quærentur; sanguis in martyrio, quamvis ardeat fides; tandem sine dolore & timore non funditur; hæc omnia sunt qui faciunt, sola charitas sine labore est, & quia sola cor mundum efficit, à Diabolo expugnatur in nobis, ne Deum pura mente videamus.*

S. Thom. Vill.  
serm. 1.  
Quing.

Ser. de S. M.  
Magd. c. 2.

Chrysol.  
serm. 94.

S. Thom. 2. 2.  
q. 23. art. 1.

S. Aug. l. 8.  
conf. c. 8.

S. Thom. cont.  
de fact.

11. Quibusnam Deum nostrum Cœlum Empyreum præparasse arbitris? utique amantibus Deum: *Que præparavit Deus ijs, qui diligunt illum;* Justam igitur S. Bernardus de amore divino scribens, nos admonendi causam habuit, dum ait: *Is per se sufficit; is per se placet & propter se; ipse meritum, ipse præmium sibi est amor.* Profecto si Deus ad obtinendam salutem æternam aliud a nobis præmium poposcisset, non potuissent salvari omnes; jam verò cor nostrum à nobis postulat dicens: *Præbe fili mi cor tuum mihi;* Communius & facilius ab hominibus quicumque illi demum sint, donum exquirere non poterat; quodlibet enim aliud datum, defectum aliquem pati potest, quin vel non erit commune omnibus, aut facile non erit; si enim elemosina fuerit, pauper illam dare non poterit; vel si abstinentia & jejuniū fuerit, illius laboriosus agricola capax non erit; aut si fuerit oratio, huic se applicare non poterit infirmus; vel si maceratio carnis, hæc cuius complexionem accommoda non erit; ac verò quis se cor ad amandum Deum non habere dicere poterit? Unde S. Augustinus sermone 69. de tempore ait: *Potest mihi aliquis dicere non possum jejunare, nunquam potest dicere, non possum amare;* Et ideo novissimi judicii die Index ille superius nullum umquam adversus reprobos processum instituet, ijs exprobrando, quod super prunis ardentibus assati non fuerint, aut vivos se in deserti speluncis non sepeliverint, aut quia mundum predicationibus suis non converterint, bene tamen illos reclanget, quod eum in persona pauperum non dilexerint; circa charitatis opera examen ab ipso instituetur, non verò circa alios heroicis actus virtutum. Unde Janfenius ait: *Dilectionis enumerat opera, que omnibus competere possunt, de quibus nemo se facile excusare potest.*